TERTIA QUÆSTIO.

Concedis iustas leges et consuetudines esse tenendas, et promittis per te eas esse protegendas, et ad honorem Dei corroborandas, quas vulgus elegerit secundum vires tuas? Respondebit, Concedo et promitto.

Sequitur admonitio Episcoporum ad Regem, et legatur ab uno Episcopo coram omnibus Clara voce. Sic dicendo.

Domine Rex a vobis perdonari petimus, ut unicuique de nobis, et Ecclesiis nobis commissis, Canonicum Privilegium ac debitam legem atque justitiam conservetis, et defensionem exhibeatis, sicut Rex in suo regno debet, unicuique Episcopo et Ecclesiis sibi commissis.

Respondebit,

Animo libenti et devoto, promitto vobis et perdono, quia unicuique de vobis et Ecclesiis vobis commissis Canonicum Privilegium et debitam legem atque justitiam Servabo, et defensionem quantum potuero, adjuvante Domino, Exhibebo, sicut Rex in suo Regno unicuique Episcopo et Ecclesiis sibi commissis quod rectum exhibere debet.

Adjiciantur prædictis Interrogationibus quæ justa fuerint.

Pronunciatis¹ omnibus supradictis, dictus Princeps confirmet se omnia prædicta esse servaturum. Sacramento super altare coram cunctis protinus præstito.

²JURAMENTUM GALLICE.

Sire, voulez vous granter et garder, et per vostre serment confirmer au peuple de Angleterre les leys et les custumes a eulx grantes par les Roies de Angleterre et vos predecesseurs droictereulx et deboutez a dieu, et nommement les leys, les custumes, et les Franchisez granter au Clergie, et au peuple par le glorieus Roy Saint Eduard vostre predecesseur Responsio Regis. Je les grant et promet. Episcopus. Sire, garderez vous a Dieu et au seinte Eglise, au Clergie et au peuples, paix et accord en dieu entirement selonque vostre poer? Resp. Regis. Je le garderay. Episcopus. Sire, ferez vous faire en toutz vos jugemens droit, justice, et discretion in misericorde et berite a vostre poer? Resp. Regis. Je le feray. Episcopus. Sire, granterez vous a tenir et a gardir les leys, et les custumes droicturelles les quelux la Communaite de vostre Reaume auera es leus, et lez defenderez et afforcerez al honor de dieu, a vostre poer? Resp. Regis. Je le grant et promet.

¹ [Pronunciatis: MS. Bodl. Rawl. c. 425 (collated by Dr. J. Wickham Legg.)]

² P. 271.

THE KING'S OATH IN ENGLISH.

Sir, Will you grant and keep, and by your Oath confirm to the People of England, the Lawes and Customes to them granted by the Kings of England (your Lawful and Religious Predecessors;) and namely the Lawes, Customes, and Franchises granted to the Clergy and to the People, by the glorious King St. Edward your Predecessor.²